
 

Návod k používání 

Czevitrum Lighting elements 

 

 

 

 

 

 

Czevitrum s.r.o. 

Československé armády 370/9 

160 00 Praha 

Česká republika 

Vydáno: prosinec 2014  



 

1 
 

MODELY TYPOVÉ ŘADY CZEVITRUM LIGHTING ELEMENTS: 

 

 

   
 Orbit Omega 

 

 
  

   
 Oasis Vivus 

 

 

  
 Onyx Orion 
 

  



 
 

2 
 

SCHÉMA ZAPOJENÍ: 

Schéma č. 1: 
 Konektor 12 V DC 

 

 

 

 

 

 

 Osvětlení Elektrický vypínač Napájecí adaptér 230 V AC/12 V DC 

Schéma č. 1 se týká modelů Orbit, Omega, Vivus, Onyx a Orion 

Schéma č. 2: 
 Konektor 12 V DC 

 

 

 

 

 

 

 Osvětlení Napájecí adaptér 230 V AC/12 V DC 

Schéma č. 2 se týká modelu Oasis  



 
 

3 
 

Výrobek odpovídá evropským, národním normám a směrnicím, 

je vybaven značkou CE a byla u něho doložena shoda 

s příslušnými normami. 

POUŽITÍ VÝROBKU 

Designové osvětlení z kolekce Lighting Elements je určeno pro 

použití výhradně ve vnitřních prostorech, nikoliv v prostorech 

venkovních.  

Jiné použití než výše popsané je zakázáno, protože může 

poškodit výrobek a může způsobit další ohrožení jako je 

například zkrat, vznícení nebo elektrický šok. Žádná část tohoto 

výrobku nesmí být měněna nebo nahrazována jinými 

komponentami. 

BEZPEČNOSTNÍ PŘEDPISY 

Vzniknou-li škody nedodržením tohoto návodu k obsluze, 

zanikne nárok na záruku!  

Neodpovídáme za věcné škody, úrazy osob, které by byly 

způsobeny nedodržováním bezpečnostních předpisů nebo 

neodborným zacházením s jakýmikoli částmi osvětlení. V těchto 

případech zaniká jakýkoliv nárok na záruku. 

Pročtete si tento návod pečlivě a teprve poté uveďte zařízení do 

provozu. Návod obsahuje nezbytné a důležité informace. 

 Tento výrobek a jeho příslušenství nejsou žádné dětské 
hračky a nepatří tak do rukou malých dětí! 

 Napájecí adaptér je vždy dodáván jako samostatná 
jednotka a je určena do běžné a veřejné sítě elektrického 
vedení odpovídající dané zemi. 

 Napájecí adaptér nesmí být nikdy připojována nebo 
vypojována, má-li uživatel mokré nebo vlhké ruce. 



 
 

4 
 

 Zařízení je stále připojeno k elektrickému vedení, ikdyž 
je hlavní vypínač vypnut (u Modelu Oasis svítí 
kontrolka). Jestliže chcete toto zařízení zcela odpojit 
z obvodu, musí vytáhnout síťovou zástrčku ze zásuvky. 

 ! Pro vypnutí nikdy nerozpojujte přívodní kabel 
osvětlení s kabelem napájecího adaptéru!  

 Nikdy neprovozujte osvětlení z řady Lighting Elements 
bez úplného dozoru. Nenechávejte nikdy volně ležet 
obalový materiál výrobku. V rukou dětí se může stát 
nebezpečnou hračkou. 

 Čas od času prověřte osvětlení a ujistěte se, že není 
poškozené. Nedotýkejte se samotného osvětlení ani celé 
napájecího adaptéru, pokud vykazující očividné 
poškození. Nejprve vypněte příslušnou zásuvku, ze 
které je zařízení napájeno (můžete například shodit 
spínač pojistek), a teprve poté vytáhněte ze zásuvky 
zástrčku napájecího adaptéru. Zařízení již nadále 
neprovozujte. Odneste jej zpět prodejci nebo kontaktujte 
přímo výrobce. 

 Nikdy nevyměňujte sami poškozený kabel osvětlení ani 
napájecí adaptér. Pokud je tento kabel napájecího 
adaptéru poškozen, napájecí adaptér již není možné 
použít a musí být vyměněn. Opravy nejsou dovoleny. 

 Nikdy přístroj nenamáčejte do vody. Nevystavujte 
vibracím, nadměrnému vlhku otřesům nebo velkým 
výkyvům teplot. 

 Neumisťujte nikdy přístroje do přímé blízkosti nádob 
obsahující vodu, například sklenic, váz nebo květináčů. 
Tyto tekutiny se mohou dostat do vnitřních částí 
přístroje a narušit jeho provoz a bezpečnost uživatelů. 

 Z bezpečnostních důvodů a z důvodů registrace (CE) 
neprovádějte žádné zásahy do vnitřního zapojení 
přístroje.  

 Řiďte se také dílčími pokyny v jednotlivých kapitolách 
tohoto návodu k obsluze. 

 Pokud si nejste jistí obsluhou nebo montáží tohoto 
výrobku, nebo vyvstanou-li v souvislosti 
s provozováním zařízení otázky, které nejsou 



 
 

5 
 

zodpovězeny v tomto návodu k obsluze, neváhejte 
kontaktovat výrobce. 

UMÍSTĚNÍ 

Osvětlení by mělo být umístěno mimo dosah malých dětí. Děti 

mohou osvětlení shodit a v případě rozbití skleněného těla 

mohou přijít k úrazu. 

Nikdy nepřekrývejte osvětlení, pokud je zapnuté. 

Osvětlení vždy umístěte na pevný a rovný podklad. Zajistěte, aby 

nespadla a nezpůsobila zranění. 

UVEDENÍ ZAŘÍZENÍ DO PROVOZU/PŘIPOJENÍ 

Po vybalení zkontrolujte, zda je obsah v pořádku, zda nedošlo 

během transportu k viditelnému poškození přístroje. V případě 

viditelného poškození přístroj nezapojujte, nepokoušejte opravit, 

ani s ním jinak nemanipulujte a obraťte se na prodejce nebo 

přímo výrobce. 

Zajistěte, aby dostupný zdroj napětí byl shodný s napětím 

uvedeným na balení napájecího adaptéru. Výstup zásuvky na zdi 

musí být snadno dostupný i poté, co je do zásuvky zapojena 

napájecí adaptér a musí být zajištěno rychlé a bezpečné odpojení 

ze sítě elektrického vedení v případě poruchy. 

 Vyjměte lampu z balení a postavte ji na rovnou a pevnou 
plochu v dostatečné blízkosti elektrického výstupu ze 
zdi. 

 Na konektor napájecího kabelu osvětlení připojte 
konektor síťového adaptéru. 

 Zapojte síťový adaptér do zásuvky. 
 Zapněte osvětlení spínačem umístěným na kabelu 

osvětlení. (U modelu Oasis zapněte pomocí funkce 
TOUCH ME – dotykem na kovové části osvětlení) 



 
 

6 
 

 ! Tento postup dodržujte vždy při instalaci osvětlení. 
Nikdy nezapojujte do zásuvky napájecí adaptér před tím, 
než spojíte osvětlení s napájecí jednotkou! 

 

ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA 

Při čištění osvětlení vždy vypojte zásuvku ze sítě. 

Zajistěte, aby se vnitřek osvětlení nedostal do styku s tekutinami. 

K čištění používejte pouze měkký, suchý hadřík. Nepoužívejte 

žádné drsné prostředky na drhnutí. Na skleněné části můžete 

použít přípravky určené pro čištění skla, nikoliv však agresivní 

chemické prostředky, popřípadě kyseliny. 

UPOZORNĚNÍ 

Technické údaje tohoto přístroje mohou být bez předchozího 

oznámení změněny. 

Tento přístroj není dětskou hračkou. 

  



 
 

7 
 

TECHNICKÉ ÚDAJE: 

Jmenovité napájení svítidla (platí pro všechny modely): 

230 V AC 50 Hz, tř. II 

 

Jmenovité napětí světelného zdroje LED (platí pro všechny 

modely): 

12 V DC; 1,5 – 2 A 

 

Jmenovitý výkon svítidla: 

 

Model 
Jmenovitý výkon napětí 

světelného zdroje 

Orbit 3,5 W 

Omega 1,5 W 

Oasis 10 W 

Vivus 6 W 

Onyx & Orion 3 – 6 W 

 

 

 

 

 

 

 

 

Návod k použití odpovídá technickému stavu výrobku při tisku návodu. Změny 

vyhrazeny. 


